
2023年 98.4 - ▲ 3.9 103.9 - ▲ 1.3 1,050,657 4.7 5.0 178,069 8.7 12.2 872,588 3.9 3.7
2024年 96.5 - ▲ 1.9 101.2 - ▲ 2.6 1,077,271 2.5 3.9 193,641 8.7 9.6 883,631 1.3 2.7

2023年度 98.4 - ▲ 2.1 102.9 - ▲ 1.9 1,066,220 4.9 5.0 183,092 6.6 10.1 883,128 4.6 4.0
2024年度 95.7 - ▲ 2.7 101.5 - ▲ 1.4 1,076,947 1.0 3.2 197,807 8.0 8.2 879,140 ▲ 0.5 2.1

2024年 Ⅰ期 98.0 ▲ 0.4 0.0 99.0 ▲ 5.2 ▲ 3.9 266,751 6.2 6.1 48,357 11.6 14.6 218,394 5.1 4.4
Ⅱ期 99.6 1.6 0.7 101.1 2.1 ▲ 3.3 260,532 3.9 3.7 43,807 9.3 9.8 216,725 2.9 2.5
Ⅲ期 92.2 ▲ 7.4 ▲ 6.3 101.4 0.3 ▲ 1.8 265,316 1.9 2.9 45,616 9.6 9.8 219,701 0.5 1.6
Ⅳ期 95.2 3.3 ▲ 2.3 101.8 0.4 ▲ 1.5 284,672 ▲ 1.3 3.0 55,861 5.3 5.3 228,811 ▲ 2.8 2.4

2025年 Ⅰ期 95.9 0.7 ▲ 3.1 101.5 ▲ 0.3 1.0 266,426 ▲ 0.1 3.1 52,524 8.6 8.6 213,903 ▲ 2.1 1.8

2024年 5月 102.5 5.9 5.0 101.9 1.1 0.7 86,242 2.9 2.7 14,464 8.8 9.1 71,779 1.8 1.4
6月 99.4 ▲ 3.0 ▲ 2.7 100.7 ▲ 1.2 ▲ 8.2 89,097 6.5 6.3 15,733 14.2 15.0 73,364 4.9 4.6

7月 92.5 ▲ 6.9 ▲ 0.9 102.5 1.8 2.6 90,438 1.3 1.8 16,591 12.1 12.7 73,847 ▲ 0.8 ▲ 0.4
8月 91.3 ▲ 1.3 ▲ 10.1 100.5 ▲ 2.0 ▲ 4.9 91,038 3.1 4.1 14,738 10.6 10.6 76,300 1.7 2.9
9月 92.7 1.5 ▲ 7.8 101.2 0.7 ▲ 3.2 83,840 1.4 2.8 14,286 6.0 6.0 69,554 0.5 2.2
10月 94.7 2.2 ▲ 1.0 103.0 1.8 0.8 84,329 ▲ 3.2 1.1 15,273 1.1 1.1 69,056 ▲ 4.1 1.1
11月 95.3 0.6 ▲ 3.4 101.3 ▲ 1.7 ▲ 3.3 87,891 ▲ 0.2 4.0 16,317 4.0 4.0 71,574 ▲ 1.2 4.0
12月 95.6 0.3 ▲ 2.6 101.0 ▲ 0.3 ▲ 2.2 112,451 ▲ 0.7 3.6 24,271 9.0 9.0 88,180 ▲ 3.0 2.3

2025年 1月 96.8 1.3 5.0 99.9 ▲ 1.1 2.2 92,916 2.6 5.5 19,200 20.6 20.6 73,716 ▲ 1.2 2.0
2月 94.5 ▲ 2.4 ▲ 3.7 102.2 2.3 0.1 83,971 ▲ 1.6 2.0 16,716 5.5 5.5 67,254 ▲ 3.2 1.1
3月 96.5 2.1 ▲ 8.8 102.4 0.2 1.0 89,540 ▲ 1.5 1.8 16,607 0.1 0.1 72,933 ▲ 1.8 2.3
4月 r 95.1 ▲ 1.5 ▲ 1.7 r 101.3 ▲ 1.1 0.5 r 83,918 ▲ 1.5 1.5 13,175 ▲ 3.2 ▲ 3.2 r 70,743 ▲ 1.2 2.4
5月 p 98.8 3.9 ▲ 5.2 p 101.8 0.5 ▲ 1.8 p 84,803 ▲ 1.7 1.4 p 14,220 ▲ 1.7 ▲ 1.7 p 70,582 ▲ 1.7 2.1

※鉱工業指数の年、年度、前年同月比は原指数による。

※「ｐ」は速報値、「ｒ」は修正値を表す。

出　典 経済産業省、北海道経済産業局

全店

2020年＝100 前期比 前年比

季調値 （％） （％）

～　主　要　経　済　指　標　(1)　～

全店 既存店全店 既存店

北　　海　　道

季調値 （％） （％）

前年比2020年＝100 前期比

百 貨 店 ス ー パ ー

百 貨 店 ・ ス ー パ ー 販 売 額

既存店

北　　海　　道 北　　海　　道

前年比（％）
百万円

前年比（％）
百万円

前年比（％）
百万円

生 産 指 数

北　　海　　道 全 国

鉱 工 業 指 数

百 貨 店 ・ ス ー パ ー 
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2023年 636,332 6.6 148,667 ▲ 0.1 308,834 6.8 136,097 ▲ 1.3 164,269 15.5 68,699 28.6 44,412 4.7 51,158 10.2
2024年 641,263 0.8 147,827 ▲ 0.6 326,976 5.9 134,333 ▲ 1.3 151,016 ▲ 8.1 67,397 ▲ 1.9 37,365 ▲ 15.9 46,254 ▲ 9.6

2023年度 640,790 5.8 150,012 1.0 314,671 7.3 135,188 ▲ 2.2 156,173 3.3 65,933 10.0 40,813 ▲ 5.9 49,427 3.3
2024年度 645,375 0.7 148,410 ▲ 1.1 329,583 4.7 133,536 ▲ 1.2 153,531 ▲ 1.7 67,994 3.1 38,163 ▲ 6.5 47,374 ▲ 4.2

2024年 Ⅰ期 149,709 3.1 39,933 3.5 78,778 8.0 25,278 ▲ 3.5 38,608 ▲ 17.3 17,838 ▲ 13.4 8,682 ▲ 29.3 12,088 ▲ 12.5
Ⅱ期 156,757 1.2 35,400 13.0 79,431 5.1 39,138 0.7 39,018 ▲ 5.9 17,579 ▲ 0.9 10,698 ▲ 9.5 10,741 ▲ 9.8
Ⅲ期 171,036 ▲ 2.6 36,154 ▲ 10.3 84,343 3.6 34,246 0.4 38,212 ▲ 0.6 16,104 5.2 9,872 ▲ 7.5 12,236 ▲ 2.0
Ⅳ期 163,761 2.0 36,340 ▲ 5.5 84,424 7.1 35,671 ▲ 3.4 35,178 ▲ 6.6 15,876 5.5 8,113 ▲ 15.9 11,189 ▲ 13.6

2025年 Ⅰ期 153,821 2.7 40,516 1.5 81,385 3.3 24,481 ▲ 3.2 41,123 6.5 18,435 3.3 9,480 9.2 13,208 9.3

2024年 5月 52,746 0.8 11,275 10.8 25,599 4.3 13,911 ▲ 3.3 11,375 ▲ 5.0 4,916 4.8 2,994 ▲ 9.3 3,465 ▲ 13.0
6月 53,663 1.8 11,914 12.8 27,143 5.2 12,481 3.8 14,603 ▲ 0.9 6,026 ▲ 5.1 4,583 6.0 3,994 ▲ 1.9

7月 58,134 ▲ 2.4 12,549 ▲ 7.5 27,849 4.2 12,280 ▲ 2.4 13,865 9.0 6,043 9.4 3,688 7.9 4,134 9.6
8月 58,864 ▲ 4.2 12,092 ▲ 12.6 28,514 3.2 11,728 3.3 10,627 ▲ 6.4 4,263 1.5 2,931 ▲ 11.2 3,433 ▲ 10.9
9月 54,038 ▲ 1.1 11,513 ▲ 10.7 27,980 3.4 10,238 0.7 13,720 ▲ 4.7 5,798 3.8 3,253 ▲ 17.6 4,669 ▲ 3.9
10月 54,812 1.2 10,240 ▲ 13.8 26,561 2.2 10,945 ▲ 6.5 13,289 ▲ 1.0 5,722 6.2 3,420 ▲ 3.0 4,147 ▲ 8.2
11月 51,824 2.0 11,703 ▲ 1.6 27,156 5.0 11,529 ▲ 1.5 12,367 ▲ 8.5 5,626 9.1 2,743 ▲ 23.3 3,998 ▲ 16.4
12月 57,125 2.6 14,397 ▲ 2.0 30,707 13.6 13,197 ▲ 2.3 9,522 ▲ 11.0 4,528 0.5 1,950 ▲ 23.4 3,044 ▲ 16.5

2025年 1月 51,986 3.7 13,367 6.3 27,673 0.3 8,161 ▲ 4.4 10,705 5.2 4,621 6.8 2,516 ▲ 2.4 3,568 9.2
2月 49,000 1.0 11,050 ▲ 2.5 26,176 0.9 7,138 ▲ 3.7 11,851 14.1 5,210 16.7 2,763 11.5 3,878 12.5
3月 52,835 3.4 16,099 0.4 27,536 9.1 9,182 ▲ 1.6 18,567 2.9 8,604 ▲ 4.9 4,201 15.9 5,762 7.2
4月 51,096 1.5 10,790 ▲ 11.6 26,951 1.0 11,722 ▲ 8.0 13,760 5.5 6,847 3.2 3,089 ▲ 1.0 3,824 16.5
5月 p 54,762 3.8 p 10,630 ▲ 5.7 p 27,945 9.2 p 14,315 2.9 11,363 ▲ 0.1 4,671 ▲ 5.0 2,906 ▲ 2.9 3,786 9.3

※「ｐ」は速報値、「ｒ」は修正値を表す。

乗　用　車　新　車　登　録　台　数コンビニエンス
ストア販売額

専　門　量　販　店　販　売　額

家 電 大 型 専 門 店 ド ラ ッ グ ス ト ア ホ ー ム セ ン タ ー

前年比

北  海  道 北　海　道 北　海　道

北　　　　海　　　　道

（一社）日本自動車販売協会連合会、（一社）全国軽自動車協会連合会 

（％）

出　典 経済産業省、北海道経済産業局

台
前年比

台
前年比

（％） （％） （％） （％） （％）
百万円

前年比
百万円

～　主　要　経　済　指　標　(2)　～

台
前年比

（％） （％）

小 型 車 軽 乗 用 車

台
前年比

百万円
前年比

北　海　道 普・小・軽・計 普 通 車

百万円
前年比
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2023年 13,339 31.6 1,284 858.2 1,005,559 9.2 28,736 ▲ 3.6 1.02 1.19 269 35.9
2024年 14,021 5.1 1,811 41.1 1,093,313 8.7 28,346 ▲ 1.4 0.95 1.14 280 4.1

2023年度 13,617 19.8 1,465 219.6 1,008,093 11.2 28,469 ▲ 3.7 1.00 1.17 269 25.7
2024年度 14,348 5.4 1,975 34.8 1,091,120 8.2 30,234 6.2 0.94 1.14 271 0.7

2024年 Ⅰ期 3,067 9.9 506 55.9 137,347 1.9 4,481 ▲ 5.6 1.00 1.19 65 0.0
Ⅱ期 3,256 ▲ 0.5 322 52.1 649,515 10.6 8,757 ▲ 3.7 0.89 1.06 75 27.1
Ⅲ期 4,107 2.2 471 25.0 227,469 5.7 7,590 ▲ 1.2 0.94 1.12 75 17.2
Ⅳ期 3,590 10.2 512 38.0 78,987 15.9 7,518 4.2 0.99 1.19 65 ▲ 19.8

2025年 Ⅰ期 3,394 10.7 670 32.5 135,148 ▲ 1.6 6,369 42.1 0.96 1.19 56 ▲ 13.8

2024年 5月 1,110 ▲ 2.1 102 61.7 208,449 25.8 2,602 7.3 0.89 1.05 30 50.0
6月 1,206 0.4 129 42.9 159,292 ▲ 8.7 2,717 ▲ 23.8 0.88 1.06 25 13.6

7月 1,295 0.1 177 20.2 116,498 16.3 2,951 8.3 0.93 1.11 34 41.7
8月 1,483 1.9 165 21.8 62,509 1.5 2,293 ▲ 14.0 0.94 1.13 20 ▲ 20.0
9月 1,330 4.7 129 37.2 48,460 ▲ 9.4 2,346 2.4 0.97 1.14 21 40.0
10月 1,293 8.9 134 32.0 36,653 ▲ 5.8 2,562 ▲ 17.1 0.97 1.16 29 3.6
11月 1,140 13.5 133 36.6 24,592 21.9 2,859 32.5 0.99 1.18 17 ▲ 15.0
12月 1,157 8.4 245 42.4 17,741 95.1 2,097 6.6 1.01 1.22 19 ▲ 42.4

2025年 1月 1,108 17.5 275 42.8 8,544 7.8 1,007 16.8 0.95 1.20 17 ▲ 10.5
2月 1,082 4.3 231 25.2 19,377 ▲ 0.1 1,399 3.9 0.96 1.19 22 22.2
3月 1,204 10.8 164 27.6 107,227 ▲ 2.5 3,963 74.4 0.97 1.16 17 ▲ 39.3
4月 1,005 6.9 110 21.0 341,431 21.2 1,884 ▲ 45.2 0.90 1.08 26 30.0
5月 1,216 9.5 p 117 15.0 221,357 6.2 1,128 ▲ 56.6 0.89 1.05 24 ▲ 20.0

※「ｐ」は速報値、「ｒ」は修正値を表す。

（株）東京商工
リサーチ

出　典

倍 件
前年比

（％）
千  人

前年比
戸

前年比

（％） （％）（％）

厚生労働省、
北海道労働局

百万円
前年比

～　主　要　経　済　指　標　(3)　～

有効求人倍率
（ 常　用 ）

北海道 全国

倍千  人
前年比

道内外国人
入国者数

北　海　道北  海  道 北  海  道北  海  道

新設住宅
着工戸数

企業倒産件数
（負債総額1,000万

円以上）
公共工事請負金額

北　海　道

来道客数

（公社）北海道観光機構 国土交通省法務省
北海道建設業

信用保証（株）ほか2社

（％）
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